DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  DECLARO que,  na  sessão deliberativa
extraordinária do dia 16 de dezembro 2021, na votação do REQ 2847/2021 -
Requer, nos termos do art. 155, urgência para a votação do Projeto de Lei n°
5.497, de 2019, que “altera a Medida Provisória nº 2.228 - 1, de 6 de setembro
de 2001, para prorrogar o prazo de obrigatoriedade de exibição comercial de
obras cinematográficas brasileiras até 2031”, votei  NÃO. Dessa forma, reitero
minha posição contrária ao regime de urgência da matéria.

Sala das Sessões, em 16 de dezembro de 2021.

Deputado Federal PAULO EDUARDO MARTINS
PSC/PR

*C
D2

12
43

44
02

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Eduardo Martins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212434402200

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
1

21
:1

1
- M

es
a

DV
T

4
=>

 R
EQ

 2
54

1/
20

21